МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г.Нефтеюганск

12.07.2021 № 516

Об утверждении основной образовательной программы дошкольного

образования

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа

Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 " Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования», приказа от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования, с целью приведения основной образовательной программы

дошкольного образования МБОУ «СОШ № 7» в соответствие с действующим

законодательством на основании решения педагогического совета от

09.07.2021 (по согласованию с Управляющим советом от 09.07.2021, Советом

родителей от 09.07.2021),

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отменить действие приказа от 23.07.2021 № 359 «Об утверждении

основной образовательной программы дошкольного образования».

2.Утвердить на 2021-2024 учебный год основную образовательную

программу дошкольного образования дошкольного образования (далее ООП

ДО), а именно внести пункт 3.10 «Программа воспитания» (Приложение 1).

3.Утвердить Рабочие программы дошкольных групп как Приложение 2 к

ООП ДО.

4.Утвердить дополнительные общеразвивающие программы как

приложение 3.

5.Старшему воспитателю (Минина О.Н.) вести мониторинг реализации

Основной образовательной программы дошкольного образования.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по УВР Мурзакову Е.Б.

И.о. директора                        Н.В. Крохалева